

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA, ADEQUAÇÕES DE SEGURANÇA, PPCI - PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS, SUSTENTABILIDADE, ACESSIBILIDADE E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA VARA DO TRABALHO DE LARANJEIRAS DO SUL PR

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: VARA DO TRABALHO DE LARANJEIRAS DO SUL
ENDEREÇO: RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON 1975
LOCAL: LARANJEIRAS DO SUL
ÁREA(m²): 449,39

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	MÊS 1		MÊS 2		TOTAL	
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	40.546,36	25,34%	50,90%	R\$20.639,97	49,10%	R\$19.906,39	100,00%	R\$40.546,36
1.1	Engenheiro ou arquiteto de obra - meio período - 110h/mês (220/2)	18.191,35	11,37%	50,00%	R\$9.095,67	50,00%	R\$9.095,67	100,00%	R\$18.191,35
1.2	Mestre de obras - período integral - 220h/mês	19.745,45	12,34%	50,00%	R\$9.872,73	50,00%	R\$9.872,73	100,00%	R\$19.745,45
1.3	Placa de obra em chapa de aço galvanizado em cavalete de madeira -	733,59	0,46%	100,00%	R\$733,59			100,00%	R\$733,59
1.4	ÇAÇAMBA PARA ENTULHO COMUM - locação - capacidade 5m³	1.407,79	0,88%	50,00%	R\$703,89	50,00%	R\$703,89	100,00%	R\$1.407,79
1.5	Locação de andaime metálico tipo fachadeiro, largura de 1,20 m, altura por	46,46	0,03%	50,00%	R\$23,23	50,00%	R\$23,23	100,00%	R\$46,46
1.6	Montagem e desmontagem de andaime modular fachadeiro, com piso metálico, para edificações com múltiplos pavimentos	421,73	0,26%	50,00%	R\$210,86	50,00%	R\$210,86	100,00%	R\$421,73
2	SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA - EDIFICAÇÃO PRINCIPAL	52.847,42	33,03%	41,08%	R\$21.709,42	58,92%	R\$31.137,99	100,00%	R\$52.847,42
2.1	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	508,70	0,32%	46,16%	R\$234,80	53,84%	R\$273,89	100,00%	R\$508,70
2.2	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	1.397,01	0,87%	46,16%	R\$644,83	53,84%	R\$752,18	100,00%	R\$1.397,01
2.3	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	45.127,13	28,20%	46,16%	R\$20.829,79	53,84%	R\$24.297,35	100,00%	R\$45.127,13
2.4	REMOÇÃO DE CALHAS, RUFOS E CONDUTORES DE ÁGUAS PLUVIAIS	217,15	0,14%			100,00%	R\$217,15	100,00%	R\$217,15
2.5	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM,	3.059,74	1,91%			100,00%	R\$3.059,74	100,00%	R\$3.059,74
2.6	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	2.537,68	1,59%			100,00%	R\$2.537,68	100,00%	R\$2.537,68
3	SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA - EDÍCULA	30.513,59	19,07%			100,00%	R\$30.513,59	100,00%	R\$30.513,59
3.1	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	286,85	0,18%			100,00%	R\$286,85	100,00%	R\$286,85
3.2	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	787,77	0,49%			100,00%	R\$787,77	100,00%	R\$787,77

Everton Tiago Pinto
 Engenheiro Civil
 CREA-PR 152590/D



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA, ADEQUAÇÕES DE SEGURANÇA, PPCI - PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS, SUSTENTABILIDADE, ACESSIBILIDADE E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA VARA DO TRABALHO DE LARANJEIRAS DO SUL PR

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: VARA DO TRABALHO DE LARANJEIRAS DO SUL
ENDEREÇO: RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON 1975
LOCAL: LARANJEIRAS DO SUL
ÁREA(m²): 449,39

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	MÊS 1		MÊS 2		TOTAL	
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$
3.3	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	25.446,89	15,90%			100,00%	R\$25.446,89	100,00%	R\$25.446,89
3.4	REMOÇÃO DE CALHAS, RUFOS E CONDUTORES DE ÁGUAS PLUVIAIS	102,43	0,06%			100,00%	R\$102,43	100,00%	R\$102,43
3.5	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 40 CM,	2.397,63	1,50%			100,00%	R\$2.397,63	100,00%	R\$2.397,63
3.6	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	1.492,02	0,93%			100,00%	R\$1.492,02	100,00%	R\$1.492,02
4	ADEQUAÇÕES DE SEGURANÇA	10.657,64	6,66%	61,89%	R\$6.596,13	38,11%	R\$4.061,51	100,00%	R\$10.657,64
4.1	ELEVAÇÃO DE MURO LATERAL	10.657,64	6,66%	61,89%	R\$6.596,13	38,11%	R\$4.061,51	100,00%	R\$10.657,64
5	ADEQUAÇÕES PPCI - PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS	4.047,72	2,53%			100,00%	R\$4.047,72	100,00%	R\$4.047,72
5.1	ADEQUAÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO	443,83	0,28%			100,00%	R\$443,83	100,00%	R\$443,83
5.2	ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	414,87	0,26%			100,00%	R\$414,87	100,00%	R\$414,87
5.3	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA	3.189,02	1,99%			100,00%	R\$3.189,02	100,00%	R\$3.189,02
6	SUSTENTABILIDADE	3.733,71	2,33%	20,54%	R\$766,95	79,46%	R\$2.966,76	100,00%	R\$3.733,71
6.1	ILUMINAÇÃO LED	2.408,98	1,51%	31,84%	R\$766,95	68,16%	R\$1.642,02	100,00%	R\$2.408,98
6.2	CISTERNA DE REUSO	1.324,73	0,83%			100,00%	R\$1.324,73	100,00%	R\$1.324,73
7	ACESSIBILIDADE - BWC PNE / GUARDA-CORPOS E CORRIMÃOS	6.805,98	4,25%	9,92%	R\$675,35	90,08%	R\$6.130,63	100,00%	R\$6.805,98
7.1	BWC PNE	2.283,83	1,43%			100,00%	R\$2.283,83	100,00%	R\$2.283,83
7.2	ADAPTAÇÃO GUARDA CORPO - ESCADA EXTERNA - ENTRADA PRINCIPAL	3.709,73	2,32%			100,00%	R\$3.709,73	100,00%	R\$3.709,73
7.3	PINTURA EM GUARDA-CORPOS E CORRIMÃOS - ESCADA E RAMPA	812,43	0,51%	83,13%	R\$675,35	16,87%	R\$137,08	100,00%	R\$812,43
8	ITENS ELÉTRICA - COMPLEMENTARES	7.733,46	4,83%	53,15%	R\$4.110,57	46,85%	R\$3.622,90	100,00%	R\$7.733,46

Everton Tiago Pinto
 Engenheiro Civil
 CREA-PR 152590/D



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA, ADEQUAÇÕES DE SEGURANÇA, PPCI - PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS, SUSTENTABILIDADE, ACESSIBILIDADE E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA VARA DO TRABALHO DE LARANJEIRAS DO SUL PR

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: VARA DO TRABALHO DE LARANJEIRAS DO SUL
 ENDEREÇO: RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON 1975
 LOCAL: LARANJEIRAS DO SUL
 ÁREA(m²): 449,39

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	MÊS 1		MÊS 2		TOTAL	
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$
8.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - EDÍCULA	7.733,46	4,83%	53,15%	R\$4.110,57	46,85%	R\$3.622,90	100,00%	R\$7.733,46
9	ITENS CIVIL - COMPLEMENTARES	2.794,15	1,75%	41,30%	R\$1.154,01	58,70%	R\$1.640,14	100,00%	R\$2.794,15
9.1	TROCA PISO SALA DE AUIÊNCIA	129,99	0,08%			100,00%	R\$129,99	100,00%	R\$129,99
9.2	SUBSTITUIÇÃO DE PORTAS - EDÍCULA	1.510,15	0,94%			100,00%	R\$1.510,15	100,00%	R\$1.510,15
9.3	PINTURA EM PORTÃO METÁLICO	274,15	0,17%	100,00%	R\$274,15			100,00%	R\$274,15
9.4	PINTURA EM GRADIL FRONTAL	879,85	0,55%	100,00%	R\$879,85			100,00%	R\$879,85
10	LIMPEZA FINAL	319,98	0,20%			100,00%	R\$319,98	100,00%	R\$319,98
9.1	LIMPEZA DE AMBIENTES ONDE HOUVERAM INTERVENÇÕES	319,98	0,20%			100,00%	R\$319,98	100,00%	R\$319,98
		160.000,00	100,00%		55.652,41		104.347,60		160.000,00

Everton Tiago Pinto
 Engenheiro Civil
 CREA-PR 152590/D

